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OBLAST 
NEPOMUK 
SPÁLENÉ POŘÍČÍ 
3.–6. 7. 2014

Festival 6 týdnů baroka slavnostně otevře komponovaný večer do-
bových zábav Barokní noc v Nebílovech ve čtvrtek 3. července vůně-
mi a chutěmi baroka, symfonickým koncertem a originálním ohňo-
strojem Teatrum pyrotechnicum. Program prvního týdne baroka 
pokračuje v pátek 4. července koncertem v kostele sv. Jana Nepo-
muckého v Nepomuku. Vystoupí Jan Rokyta, patřící k mezinárod-
ně respektovaným hudebním osobnostem, a soubor Solamente Na-
turali (CZ/SK) s programem Musical Globus. V sobotu 5. července 
pozveme návštěvníky na koncert Miloše Dvořáčka do barokní kra-
jiny v okolí Spáleného Poříčí i na komentované prohlídky města. 
Večer zakončíme v barokním špejcharu netradičními prohlídkami, 
divadelněpantomimickým představením Angel-y, dobovým koncer-
tem a tancem se skupinou Rond. V neděli 6. července půjdeme ve 
stopách svatého Vojtěcha až ke kapli a zázračné studánce ve Vrčeni, 
kde divadelními výstupy v duchu lidového baroka oslavíme tohoto 
světce, který stejně jako svatý Jan Nepomucký ke kraji pod Zelenou 
Horou neodmyslitelně patří. Na všech místech nebude chybět zna-
menitá kuchyně a vlídné přijetí. 

3. 7. | čtvrtek
zámek NEBÍLOVY   
18.00 –22.00 BAROKNÍ NOC 
komponovaný večer barokních zábav, Západočeský 
symfonický orchestr, barokní vůně s originálními parfémy, 
dobová a regionální kuchyně, čokoláda – objev baroka, 
iluminace zámku, barokní ohňostroj Teatrum pyrotechnicum 

4. 7. | pátek 
kostel sv. Jana Nepomuckého NEPOMUK
19.00–20.30 BAROKNÍ HUDBA
Jan Rokyta & Solamente Naturali (CZ/SK): 
Musical Globus

5. 7. | sobota
město SPÁLENÉ POŘÍČÍ  
14.00–22.00 BAROKNÍ KRAJINA A VENKOVSKÉ 
BAROKO 
komponovaný program v krajině, koncert Miloše Dvořáčka 
a odpolední komentované prohlídky města, kulturní 
program linky Autobus 2015, večer v barokním špejcharu 
s divadelním představením Angel-y Vandy Hybnerové 
a Lucie Kašiarové a koncertem s tancem se skupinou Rond

6. 7. | neděle 
kaple sv. Vojtěcha VRČEŇ
13.30 bohoslužba v kapli
14.30 BAROKNÍ POUŤ
Komedie o svatým Vojtěchovi – příběh českého světce 
v podobě lidového barokního divadla hraje amatérský 
divadelní ansámbl Štědrý

Partneři
Zámek Nebílovy – Národní památkový ústav www.zamek-nebilovy.cz
Mikroregion Nepomucko www.nepomuk.cz/cs/mikroregion-nepomucko
Město Spálené Poříčí www.spaleneporici.cz
Miroslav Anton a ochotnický spolek Štědrý | Město Nepomuk 
Diecéze Českobudějovická

OBLAST 
TACHOV 
PLANÁ 
24.–27. 7. 2014

Krajina Tachovska je velkým barokním parkem. Byla jevištěm bo-
hatého života obyvatel, kterých vinou historických událostí ubylo 
a mnoho krásných míst zaniklo. V lesích dodnes najdeme působivé 
barokní zříceniny, památky na poutě do míst milosti. 
Barokní noc v tachovském muzeu ve čtvrtek 24. července představí 
v bývalém františkánském klášteře, kostele a klášterní zahradě dva 
významné tachovské rodáky: varhanáře Vincence Gartnera a malíře 
Eliáše Dollhopfa. Na svatoanenské pouti v pátek 25. července bude 
u kostela sv. Anny u Plané připraven program navozující dobovou 
atmosféru. Nebudou chybět tradiční řemesla, barokní kuchyně, 
hudba, divadelní představení Kouzelná fl étna a  kulturní Auto-
bus 2015. Hudba baroka rozezní kostel sv. Anny při večerním var-
hanním koncertu. 
V krajině Tachovska najdeme také desítky zaniklých vesnic. Bývalou 
obec Výškovice nedaleko Chodové Plané si vybrali pro mezinárod-
ní workshop krajinářští architekti, aby společnými silami vytvořili 
novou vizi pro vysídlené území. Podívat se do těchto míst můžete 
26. července na koncert Vladimíra Václavka. V neděli 27. července 
ožije kostel v Brodě nad Tichou malým hudebním recitálem.

24. 7. | čtvrtek
muzeum TACHOV  
18.00 BAROKNÍ NOC
interaktivní program v Muzeu Českého lesa s obrazy, 
varhanním recitálem, iluminací a ohňostrojem 
Teatrum pyrotechnicum

25. 7. | pátek
město PLANÁ
10.00–18.00 BAROKNÍ POUŤ 
u kostela sv. Anny
jarmark, pohádky pro děti, kulturní Autobus 2015, 
adaptace opery W. A. Mozarta Kouzelná fl étna 
19.00 BAROKNÍ HUDBA v kostele sv. Anny 
Andrea Brožáková Frídová – soprán, 
Markéta Schley Reindlová – varhany
21.30 ohňostroj Teatrum pyrotechnicum u kostela sv. Anny 

26. 7. | sobota
zaniklá obec VÝŠKOVICE | Chodová Planá
16.00–22.00 BAROKNÍ KRAJINA 
komponovaný program v krajině,
koncert Vladimíra Václavka, vůně pro krajinu, 
Autobus 2015, představení mezinárodního workshopu 
krajinářských architektů Recovering Landscape

27. 7. | neděle
kostel BROD NAD TICHOU 
14.00–16.00 prohlídky kostela
16.00 hudební vystoupení

Partneři
Muzeum Českého lesa v Tachově www.muzeum.tachov.cz
K. O. S. Planá www.hafanstudio.cz/okraslovaci-spolek
Město Planá | Diecéze Plzeňská

OBLAST 
KLADRUBY
STŘÍBRO 
31. 7.–3. 8. 2014

Program v oblasti Kladrub a Stříbra zahájíme Barokní nocí 31. čer-
vence před zámkem  Cebivi. Autentický zážitek umocní večerní 
iluminace a ohňostroj připomínající jeho dávno zašlou slávu. Dří-
ve, než dojedete do Kladrub, kde se bude odehrávat další Barokní 
noc v rámci pátečního programu 1. srpna, doporučujeme zastávku 
v Santiniho kapli sv. Václava a Vojtěcha v Ostrově u Stříbra, která 
bude u této příležitosti otevřena. V Kladrubech pak bude čekat ori-
ginální labyrint vůní hříchů a ctností, jež naladí diváky na taneční 
představení Barokní tělo odhaleno, které se uskuteční přímo v kláš-
terním kostele – v jedinečné stavbě Jana Blažeje Santiniho ve sty-
lu barokní gotiky. I zdejší večer zakončíme originálním dobovým 
ohňostrojem Teatrum pyrotechnicum. Barokní zahradní zámecká 
slavnost ve Svojšíně je na programu dopoledne a odpoledne v so-
botu 2. srpna a v neděli můžete sdílet radost z nově obnovované 
cesty mezi malebným městem Úterý a Vidžínem, která byla pojme-
nována Cesta smíření. Program nabídne i kulturní Autobus 2015 
a  kromě divadelního a  hudebního představení v  krajině můžete 
zasadit strom nebo zkusit projít cestu bosou nohou. Programy se 
konají za každého počasí, vždy máme připraveno zastřešení nebo 
interiéry památek. Při všech programech je zajištěno gurmánské 
pohoštění dobové i regionální kuchyně. 

31. 7. | čtvrtek
obec CEBIV
pěší výlet po barokních památkách
18.00–22.00 BAROKNÍ NOC 
komponovaný večer barokních zábav na návsi, 
hudba, chutě, dobový tanec, divadelní představení Faust, 
Autobus 2015, ohňostroj Teatrum pyrotechnicum

1. 8. | pátek
klášter KLADRUBY 
16.00–18.00 otevření Santiniho kaple sv. Václava a Vojtěcha 
v Ostrově u Stříbra 
18.00–22.00 BAROKNÍ NOC 
komponovaný večer barokních zábav, barokní hudba, vůně, 
chutě, dobová iluminace, taneční představení 
Barokní tělo odhaleno – A. Miltnerová, 
ohňostroj Teatrum pyrotechnicum

2. 8. | sobota
zámek SVOJŠÍN 
10.00–17.00 ZAHRADNÍ SLAVNOST 
chutě a vůně baroka, dobový tanec, 
hudba a divadlo a navazující večerní program 

3. 8. | neděle
cesta ÚTERÝ–VIDŽÍN
14.00–18.30 BAROKNÍ KRAJINA 
zážitkový program na obnovované Cestě smíření 
z Úterý do Vidžína, hudba v krajině, divadlo, Autobus 2015

Partneři
MAS Český Západ – Místní partnerství www.mascz.cz
Klášter Kladruby – Národní památkový ústav www.klaster-kladruby.cz
Úterské občanské sdružení BART www.bart.utery.eu

OBLAST 
PLASY 
MARIÁNSKÁ TÝNICE 
14.–17. 8. 2014

Starou poutní cestu spojující cisterciácký klášter v Plasích s poutním 
kostelem v Mariánské Týnici, dvě fenomenální stavby vytvořené ge-
niálním stavitelem Janem Blažejem Santinim, připomeneme nově 
otevřenou naučnou stezkou 14. srpna. V pátek 15. srpna se zastavíme 
v krajině na rodinné farmě u Mokošů a pak zamíříme do Radnic. 
Barokní nocí budeme doprovázeni hudbou i lidovým divadlem baro-
ka v podání místního slavného ochotnického spolku. Cesta ke kapli 
na Kalvárii, mistrovskému dílu Kiliána Ignáce Dientzenhofera, bude 
osvícena dobovou iluminací i barokním ohňostrojem Teatrum py-
rotechnicum. V sobotu 16. srpna zazní pod nově zrekonstruovanou 
kopulí poutního kostela v Mariánské Týnici Concerto grosso soubo-
ru Barocco sempre giovane. V okolní krajině nacházíme stopy pilné 
činnosti mnichů doslova na každém kroku – jejich krásné a účelné 
zemědělské dvory, které opět začínají sloužit, jako například dvůr 
v Býkově (kam se s programem chystáme až v roce 2015). Pátý týden 
baroka zakončí 17. srpna koncert v klášterním kostele v Plasích var-
hanním recitálem světově renomovaného varhaníka a pedagoga hry 
na varhany a staré klávesové nástroje Edoarda Bellottiho. Ten přijíž-
dí na pozvání Mistrovských varhanních kurzů v Úterý. 

14. 8. | čtvrtek
cesta PLASY–MARIÁNSKÁ TÝNICE 
nová naučná stezka zve po celý den poutníky do krajiny 
16.00 na nádvoří pivovaru v Plasích kulturní Autobus 2015 
17.00 přednáška o historii poutní cesty v Centru 
stavitelského dědictví Plasy

15. 8. | pátek
město RADNICE 
12.00 zastavení v barokní krajině na rodinné farmě 
U Mokošů, Autobus 2015, občerstvení, venkovská ZOO
– jeleni, mufl oni, divočáci
18.00–22.00 BAROKNÍ NOC
komponovaný večer barokních zábav ve městě, Autobus 2015, 
barokní hudba, řemesla, dobová a regionální kuchyně, 
divadelní vystoupení, iluminace křížové cesty ke kapli 
na Kalvárii, ohňostroj Teatrum pyrotechnicum

16. 8. | sobota
poutní kostel MARIÁNSKÁ TÝNICE 
18.00 BAROKNÍ HUDBA 
Barocco sempre giovane: Concerto grosso

17. 8. | neděle
klášterní kostel PLASY 
17.00 BAROKNÍ HUDBA 
Edoardo Bellotti (IT/USA): sólový varhanní recitál 

Partneři
Stará cesta, o. s., Plasy
Český svaz ochránců přírody Radnice
Muzeum a galerie severního Plzeňska Mariánská Týnice
www.marianskatynice.cz
Římskokatolická farnost Manětín a Plasy www.farnostplasy.cz
Město Plasy

OBLAST 
KLATOVY
10.–13. 7. 2014

Program klatovské oblasti a druhého barokního týdne zahájí ve čtvr-
tek 10. července Galerie Klatovy/Klenová, a to hned ve dvou místech 
v centru Klatov, v domě U Bílého jednorožce a v pozdním odpoledni 
na hradě Klenová. Během Barokní noci v krajině v Chudenicích ozá-
ří v pátek 11. července nebe barokní ohňostroj Teatrum pyrotechni-
cum. V sobotu 12. července se program přesune do Klatov. Od rána 
budou připraveny kostýmované prohlídky jezuitských katakomb, 
odpoledne proběhnou unikátní premiéry dobového jezuitského di-
vadla v provedení studentů a žáků klatovských škol. Na večer je v arci-
děkanském kostele Panny Marie připraveno provedení Oratoria 
F. X. Brixiho v podání Kolegia pro duchovní hudbu. V neděli za-
končí program společný koncert žáků ZUŠ a Kolegia pro duchovní 
hudbu, konaný rovněž v arciděkanském kostele. 

10. 7. | čtvrtek
Galerie KLATOVY/KLENOVÁ 
14.00–15.00 Galerie U Bílého jednorožce Klatovy – barokní 
recitál
16.00–21.00 BAROKNÍ NOC 
komentované prohlídky výstavy v sýpce, performance, 
interaktivní hra pro celou rodinu o cestě Kryštofa 
Haranta do Svaté země, čekání na soumrak s koncertem 
Studentského komorního orchestru na hradě Klenová 

11. 7. | pátek 
zámecká krajina CHUDENICE
17.00–22.00 BAROKNÍ NOC
komponovaný večer barokních zábav v krajině, 
kulturní Autobus 2015, dílny pro děti, výstava, Plzeňský 
fanfárový orchestr, iluminace, barokní ohňostroj Teatrum 
pyrotechnicum

12. 7. | sobota 
město KLATOVY 
9.00–17.00 kostýmované prohlídky jezuitských katakomb
15.30–19.00 jezuitská kolej a katakomby  
JEZUITSKÉ BAROKNÍ DIVADLO  
21.00–22.00 arciděkanský kostel Panny Marie
BAROKNÍ HUDBA – F. X. Brixi: 
Sermo Jesum inter et Magdalenam 
Oratorium in musica fi gurali  
Kolegium pro duchovní hudbu Klatovy

13. 7. | neděle
město KLATOVY 
16.00 arciděkanský kostel Panny Marie
BAROKNÍ HUDBA – In honorem Beatae Mariae Virginis 
Clattoviensis
Kolegium pro duchovní hudbu Klatovy 
ve spolupráci s žáky hudebních oborů ZUŠ 

Partneři
Galerie Klatovy/Klenová www.gkk.cz 
Otisk, občanské sdružení www.otisk.org
Klatovské katakomby www.katakomby.cz
Kolegium pro duchovní hudbu Klatovy | Město Klatovy 
Diecéze Plzeňská

OBLAST 
MANĚTÍN 
NEČTINY
 21.–24. 8. 2014

Oblast severního Plzeňska je zachumlaná v  lesích. Chvíli se zdá, 
že jste daleko od civilizace, ale najednou stojíte uprostřed nespo-
četných barokních soch kolem Manětína a cítíte, že jste na místě, 
kde se zastavili géniové. Program posledního šestého barokního tý-
dne zde začínáme ve čtvrtek 21. srpna v půvabném městečku Rab-
štejně. V kostele Panny Marie Sedmibolestné zazní varhany, svíce 
osvítí barokní alej do dvora Vranova. V pátek 22. srpna se otevře 
zahrada zámku v Manětíně, abychom zde mohli strávit posled-
ní z kouzelných Barokních nocí. Zavoní originální labyrint vůní 
7 hříchů a 7 ctností, soubor Victoria ve spolupráci se souborem En 
Garde! provede madrigalovou komedii L’Amfi parnaso, stovky svící 
rozzáří zahradu, připraveny budou rozmanitosti barokní kuchyně 
i závěrečný ohňostroj Teatrum pyrotechnicum. V sobotu 23. srpna 
začne Barokní den koncertem u kaple v zaniklé obci Račín. Z Račína 
se přes Březín, slavící toho dne pouť, dostaneme do Nečtin. Ilumi-
novanou cestou projdeme ke Kapli svaté Anny, kde bude připraven 
koncert Oldřicha Janoty. V neděli 24. srpna udělá tečku za letošním 
festivalem koncert Lukáše Vendla & Harmonia Delectabilis v kostele 
sv. Barbory v Manětíně.

21. 8. | čtvrtek
město RABŠTEJN  
17.00–22.00 BAROKNÍ KRAJINA
dvůr Vranov a kostel Panny Marie Sedmibolestné, 
Autobus 2015, výstava, přednáška, občerstvení, řemesla, 
animace, varhanní recitály, iluminace barokní aleje 

22. 8. | pátek
zámek MANĚTÍN 
18.00–22.00 BAROKNÍ NOC 
komponovaný večer barokních zábav, hudba, zpěv, barokní 
vůně a chutě, madrigalová komedie L’Amfi parnaso, 
ohňostroj Teatrum pyrotechnicum

23. 8. | sobota
obec NEČTINY 
11.00–23.00 BAROKNÍ DEN 
barokní hudba v Račíně, pouť v Březíně, koncert Oldřicha 
Janoty a program v Kapli sv. Anny, noční iluminace cesty  

24. 8. | neděle
barokní kostel sv. Barbory MANĚTÍN 
15.00 BAROKNÍ HUDBA
Lukáš Vendl & Harmonia Delectabilis

Partneři 
Občanské sdružení Postřelí www.postreli.cz
Baroko v Čechách, z. s., Nečtiny
Zámek Manětín www.zamek-manetin.cz
Svět podle Jakuba www.svetpodlejakuba.cz
Diecéze Plzeňská
Sdružení Lochotínský pavilon, o. s.
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letní festival barokních památek, 

krajiny a kultury 

Plzeňského kraje

České baroko je fenomén oceňovaný odborníky 

i kulturní veřejností v celé Evropě. Jedním z významných 

ohnisek českého baroka jsou západní Čechy. Třicetiletá 

válka zpustošila krajinu v srdci Evropy, její obnova však 

nastoupila s nemenší silou. Z mnoha zemí Evropy, ze-

jména z Itálie, přicházeli umělci, aby se na této proměně 

podíleli. Nebyl to jen nový stavitelský a umělecký styl, 

dodnes otištěný ve skvostných stavbách měst. Baroko 

doslova zasáklo do naší země a stalo se uměleckým vy-

jádřením pocitů a vztahů i těch nejprostších lidí. Vznik-

ly komponované cesty, křížky, kapličky, křížové cesty, 

krajinné průhledy, místní poutní kaple a kostely, zámky 

i zámečky, mlýny, usedlosti. V tisíciletém vrstvení krajiny 

je barokní etapa intenzivně zapsána jako základ dnešní 

české kulturní tváře. 

Krásu západočeského baroka formovali umělci zvuč-

ných jmen – otec Kryštof a syn Kilián Ignác Dientzen-

hoferovi či náš nejoriginálnější barokní architekt Jan 

Blažej Santini, jehož unikátní styl barokní gotiky nena-

jdete nikde jinde ve světě. Hlavními klenoty, které dale-

ko přesahují region, jsou stavby a výtvarná díla vzniklá 

činností velkých klášterů. Jsou jimi klášterní komplexy 

cisterciáckých Plas s  poutním areálem Mariánská Tý-

nice, benediktinské Kladruby, klášter premonstrátek 

v  Chotěšově a  augustiniánská Pivoň. Kraj zachovává 

také poutní tradice, které jsou nejsilnější v  Klatovech 

a  v  Domažlicích. Přes padesát dalších poutních míst 

nabízí spočinutí a  krásné prostředí pro kontempla-

ci. Jižní části Plzeňska dominuje zámek Zelená Hora 

nad městečkem Nepomukem, jež je místem narození 

sv. Jana z Nepomuka. 

Západní Čechy mohou nabídnout bezpočet krás 

a jednou z jejich mnoha přitažlivých tváří je právě zápa-

dočeské baroko. Příležitostí k  jeho představení širšímu 

publiku je projekt Plzeň – Evropské hlavní město kultu-

ry 2015. V  rámci regionálního programu představíme 

jedinečné kulturní dědictví západních Čech prostřednic-

tvím velkého letního festivalu nazvaného 9 týdnů baro-

ka. Jedná se o  doposud nejrozsáhlejší festival barok-

ní kultury v Čechách. V roce 2015 festival uvede přes 

šedesát nejdůležitějších památek a míst. Západočeské 

baroko je programovou nití spojující více než pade-

sát regionálních partnerů, správců a  majitelů objektů, 

odborníků a institucí, kteří se na přípravě festivalu podí-

lejí. V devíti oblastech Plzeňského kraje, v devíti letních 

týdnech návštěvníky čekají komponované programy 

s názvem Barokní noci, v jejichž rámci zámky, kláštery, 

kostely a krajina ožijí barokními ohňostroji, dobovými ilu-

minacemi, vůněmi a chutěmi baroka. Korunou bude jedi-

nečný hudební program s vybranými interprety a atrak-

tivním repertoárem. 

Ochutnávku zážitků, které vám tento unikátní festi-

val nabídne v  roce 2015, jsme připravili již na letošní 

rok 2014 v šesti týdnech a v šesti oblastech plzeňské-

ho regionu. Přijměte naše pozvání. 
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3. 7.–6. 7. Nepomuk | Spálené Poříčí 

10. 7.–13. 7. Klatovy 

24. 7.–27. 7.  Tachov | Planá 

31. 7.–3. 8.  Kladruby | Stříbro 

14. 8.–17. 8.  Plasy | Mariánská Týnice 

21. 8.–24. 8.  Manětín | Nečtiny

Součást hlavního programu 

Plzeň Evropské hlavní město kultury 2015

Akce se konají za každého počasí, změna programu vyhrazena

vstupenky on-line a informace: 
www.plzen2015.cz/baroko


